ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

                г. Москва                                                                                                «  »       202  г.

                                      , именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице
действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Стройинжпроект», именуемое в
дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Акопяна А.К., действующего на основании
Устава, с другой стороны, а вместе далее именуемые «Стороны», заключили Договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Покупателя продукцию (далее

«Товар») в количестве, ассортименте и на условиях, указанных в Спецификации (счета на оплату),
являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Покупатель обязуется принять Товар и
уплатить за него цену в порядке и на условиях настоящего Договора.

1.2. Покупатель обязуется своевременно и в объеме, предусмотренном настоящим Договором,
производить расчеты с Поставщиком, условия которых прописаны в параграфе 4 настоящего
Договора.

2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ

2.1. Поставщик гарантирует, что качество поставляемых товаров соответствует требованиям

стандартов и технических условий, установленных в РФ, товары маркированы в соответствии с
установленными для данного вида товаров стандартами и техническими условиями, а также иными
требованиями, предъявляемыми к указанным товарам для реализации их оптовой и розничной
торговле на территории РФ.

2.2. Количество товара, передаваемого Покупателю, должно точно соответствовать количеству,
указанному в товарораспорядительных документах. В случае недопоставки Поставщик обязуется
допоставить недостающее количество Товара в течение 10 (десять) календарных дней либо в
указанный срок вернуть пропорциональную сумму денежных средств. При превышении количестве
Товара Покупатель вправе принять излишки в соответствии с ТСД и оплатить их по указанным ценам
либо вернуть излишки тем же рейсом.

2.3. Приемка товара по количеству и качеству производится при подписании Сторонами
Универсального передаточного документа (УПД).

2.4. Гарантийный срок товара при его наличии указывается в гарантийном талоне.
2.5. При обнаружении товара ненадлежащего качества в момент приема товара по качеству,

Покупатель обязан незамедлительно известить Поставщика о выявленных недостатках товара.
2.6. По факту обнаружения некачественного товара составляется рекламационный акт, который

подписывают представители Покупателя и Поставщика не позже 3 дней с момента поставки. Вызов
представителя Поставщика для составления акта с предоставлением разумного срока для прибытия
(не менее 2 дней) является обязательным.

2.7. Поставщик отвечает за недостатки товара, возникшие до его передачи Покупателю. В этом
случае Поставщик обязуется устранить их или заменить товар ненадлежащего качества.

2.8. Замена некачественного товара осуществляется при наличии аналогичного товара на складе
Поставщика. При отсутствии аналогичного товара сторонами по договоренности решается вопрос о
возможности его замены другим товаром.

3. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

3.1. Товары поставляются Покупателю по ценам, наименованиям, в количестве и ассортименте,

соответствующим указанному в заказе к настоящему Договору.
3.2. Наименование, ассортимент, количество товара Покупатель согласовывает с Поставщиком при

передаче заказа по электронной почте, в письменном виде в форме заявки, либо устной форме.
Заявка подтверждается Поставщиком в течение рабочего дня с момента ее получения. При не

 2

подтверждении заявки она считается несогласованной. Обязательства Поставщика, а равно
ответственность за их невыполнение, распространяются только на согласованные заявки.

3.3. Доставка товара осуществляется в течение 5 рабочих дней с момента оформления заказа и с
даты выставления счета, при условии наличия товара на складе.  Наличие оборудования указывается
в приложениях к договору.

3.4. Доставка со склада Поставщика до Терминала Транспортной компании в городе Москва
осуществляется за счет Покупателя.

3.5. Доставка от Терминала Транспортной компании в городе Москва до Терминала Транспортной
компании в городе Покупателя осуществляется за счет Покупателя.

3.6. Поставщик обязан укомплектовать каждую партию товара следующими документами:
1) Универсальный передаточный документ
2) иными документами по согласованию Сторон (сертификаты, паспорт качества)
3.7.  Право собственности на товар, а также риски утраты и/или повреждения оборудования

переходят от Поставщика к Покупателю с момента исполнения Поставщиком своих обязательств по
поставке товара.

4. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Цена товара устанавливается в валюте РФ и указывается в документах, предусмотренных п.п.

1.1 настоящего договора. Цена товара включает в себя стоимость упаковки, маркировки и НДС.
4.2. Поставка товара осуществляется на основании 100% предоплаты. Оплата производится

Покупателем на основании счета, выставленного Поставщиком по наличному или безналичному
расчету. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет банка
Поставщика.

4.3. В случае доставки товара силами Поставщика, стоимость доставки включается в цену товара.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. При нарушении сроков поставки товара Поставщик выплачивает Покупателю по его

требованию пени в размере 0,1% от стоимости не поставленного в срок товара за каждый день
просрочки, но не более 10% от стоимости не поставленного в срок Товара.

5.2. При нарушении срока оплаты товара Поставщик в праве потребовать от Покупателя уплаты
пени в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10%
от суммы задолженности.

5.3. Уплата пени не освобождает Сторону, нарушившую условия Договора, от исполнения своих
обязательств по настоящему Договору.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение условий настоящего Договора в
случае обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

5.5. Требования, предусмотренные п.п. 5.1, 5.2, 5.3 оформляются в письменном виде.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за

невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и
желания Сторон и которые, нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или
фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, пожары и другие стихийные бедствия,
карантины или иные ограничительные мероприятия в связи с эпидемиологической обстановкой.

6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия неопределимой
силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение
обязательств по Договору.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

 3

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до  .  .202 , а
в случае, если к указанному моменту у сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие
их настоящего Договора, срок действия договора продлевается до полного выполнения Сторонами
своих обязательств.

7.2. Если ни одна из Сторон за 30 дней до истечения срока действия настоящего Договора не
известит другую сторону о расторжении Договора, то срок его действия будет автоматически
пролонгирован до 31 декабря следующего года на тех же условиях.

7.3. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон либо по истечении 10 дней с
момента подачи одной из Сторон заявления о расторжении Договора. Обязательство по оплате
поставленного Товара сохраняет силу до момента исполнения.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора, его

изменением, расторжением или признанием недействительным, решаются путем переговоров.
8.2. В случае не достижения взаимного согласия споры по настоящему Договору передаются на

разрешение в суд его месту нахождения истца.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами своих обязательств. Настоящий Договор может быть расторгнут по
соглашению Сторон.

9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу:
один экземпляр Покупателя, один экземпляр Поставщика.

9.3. Переписка по электронной почте, указанной в настоящем Договоре, признается надлежащим
доказательством, имеющим полную юридическую силу.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:                                                                      Заказчик:

ООО «СтройИнжПроект»
ИНН: 9715341862
КПП: 771501001
ОГРН: 1197746187924
ОКВЭД: 43.22
Р/с: 40702810638000131393
Банк: ПАО СБЕРБАНК Г. МОСКВА К/с
30101810400000000225, БИК 044525225
Юр. адрес: Москва, Дмитровское шоссе, дом 163А,
корп.2, эт. 16 пом. 16.1, БЦ СК Плаза
Факт. адрес: Москва, Дмитровское шоссе, дом 163А,
корп.2, эт. 16 пом. 16.1, БЦ СК Плаза
Ген. Директор: Акопян Анна Карленовна
Телефон: 8 (495) 055-72-55
E-mail: ________________

                                  /А.К. Акопян/

              Дата: «__» ____ 202_  г

                                 /           ./

                 Дата: «__» ____ 202_  г